II.

Prejemši to pismo sem pregledal pravila. Škofijski list naj ponatisne prvi § in del drugega § prvega poglavja teh pravil, da spoznate glavni ustroj te apostolske zveze:

Articulus 1. — Unio Apostolica est Associatio quaedam Sacerdotalis, cuius finis: sanctificatio sodalium; media: piorum exercitiorum regularis observantia sub alicuius Directoris regimine; pro iis autem, qui possint ac velint, vita communis inter se, uti confratres.

Dictum, quod »Unionis Apostolicae« erit quasi in signum: Omnia Sacratissimo Cordi Jesu per Mariam Immaculatam.

Articulus 2. — »Unio Apostolica« sacerdotum saecularium a SSmo Corde a Summo Pontifice Benedicto XV., per Breve datum die 17. aprilis 1921, canonice erecta est, ad instar piarum unionum, id est, illarum fidelium associationum, quae ad alicuius pietatis operis aut caritatis exercitium erectae, et constitutae ad modum organici corporis, quaeque sodalitia audiunt, de quibus in Can. 707.

Quae Unio Apostolica constat ex primaria et ex secundariis Unionibus.

§ 1. — De Unione Primaria.

Articulus 3. — Unio Primaria ea est quae per Breve, datum die 17. aprilis 1921, jure pollet alias ejusdem speciei associationes sibi aggregandi, eoque ipso Archisodalitas fit. (Can. 720).

Articulus 4. — Unio Primaria seu Archisodalitas Sacerdotum a SSmo Corde propriam habet sedem canonicam in Sacello Sancti Dionysii Basilicae sacratissimi Cordis Jesu in Monte Martyrum Lutetiae Parisiorum. (Breve S. P. Benedicti XV.)

Articulus 5. — Unio Apostolica, a Saneta Sede habet praerogativas et privilegia personarum moralium, in Ecclesia juridice constitutarum (Breve S. P. Ben. XV.: Can. 100 et sq.).

§ 2. — De Unionibus secundariis.

Articulus 6. — Ad validam constitutionem Unionum Secundiarum requiruntur duo:

1. Canonica erectio ab Ordinario loci peracta;
2. Unioni Primariae aggregatio.

III.

Na to sem izdal ustanovno pismo, ki se takole glasi:

Annuens votis plurium sacerdotum diocesis Labacensis hisce Sodalitium Unionis apostolicae sacerdotum saecularium canonice erigo et quidem in oratorio semipublico nostri seminarii dioecesanii ad altare b. Virginis Mariae immaculatae, constitutiones communes approbo, atque rev. dom. Dr. Cyrillum Potočnik, patrem spiritualem alumnorum, qua directorem dioecesanum confirmo.

Datum Labaci in festo S. Bonaventurae die 14. Julii 1928.

† Anton Bonaventura,
škof.

Obenem sem izdal »litteras testimoniales« za priklopitev glavni bratovščini v Parizu, katero bo vodja poskrbel.

IV.

Naj naštejem skupne dolžnosti članov te zveze. Našteva jih tretje poglavje pravil, ki se takole glasi:

Articulus 41. — Hae sunt communes obligationes cuique Unionis Apostolicae membro propriae:

1. Annotatio quotidiana diarii;
2. Annuae contributionis solutio;
3. Annualis Missa pro defunctis sodalibus.

N. B. — Omnia autem haec non sub peccato obligant.

§ 1. — De Diario Regularitatis.

Articulus 42. — A reformatione Pii PP. X, ex Diario haec solummodo restant obligatoria: 1. Matutinum cum laudibus ante Missam; 2. Medidatio; 3. Studia ecclesiastica; 4. Oratio associationis; 5. Lectio spiritualis; 6. Rosarium; 7. Visitatio SSmi Sacramenti; 8. Recepti et expensi rationes; 9. Conscientiae examen particulare et examen generale; 10. Adnotationes Diarii.

Ad libitum restant sed commendantur haec: 1. Hebdomadaria confessio aut quinto decimo quoque die; 2. unoquoque mense secessus spiritualis; 3. Mane hora determinata surgere; 4. Praeparatio ad Missam; 5. Gratiarum actio post Missam; 6. Praeparatio ad meditationem; 7. S. Scripturae lectio.

Articulus 43. — Notae vero apponendae in Diarii adnotatione, more nostro, hae sunt:

- » Exercitium regulariter adimplesum
- + Involuntaria omissio
- O Omissio voluntaria

attamen unaquaque Associatio libera manet adoptanti signa sibi magis placita.

Articulus 44. — Diarium regularitatis uno quoque mense vel secundo quoque mense mittendum:

1. vel dioecesano Directori;
2. vel uno ex ejus Consilii membris;
3. vel alicujus Seminarii Majoris Directori.

His ultimis duobus casibus, Directorem diocesanum semper certiorare oportet; vel Director ipse ex se investigare debet de hujus Diarii regulari transmissione.

Za to izpoved potrebne formulare bo posameznim članom izročil ravnatelj. Ta mesečni obračun se mi zdi jako težak, toda neizrekljivo potreben za stanovitnost v uporabi naštetih pripomočkov za izpopolnjevanje notranjega duhovniškega življenja.

V.

Ta naša duhovniška bratovščina nam pa ponuja mnogo duhovnih dobrot, ki naj nas v skrbi za našo dušo vanjo pritegne in nas podpira v izpolnjevanju prevzetih dolžnosti. Ponuja nam pa sledeče odpustke in pooblastila:

I. — Indulgentiae Plenariae.

Sodalibus, qui confessi ac S. Synaxi refecti, aliquam ecclesiam vel publicum Oratorium devote visitaverint ibique ad mentem Summi Pontificis oraverint:

1. — Die quo ipsi primum Sodalitio nomen dederint.
2. — Die quo, tyrcinio expleto, professionem emiserint.
3. — Festivitatibus quotannis Natalis, Circumcisionis, Epiphaniae, Paschatis Resurrectionis, Ascensionis, SS.mi Corporis Domini nostri Jesu Christi et Sacratissimi Cordis Jesu; item Conceptionis, Nativitatis, Annunciationis, Purificationis et Assumptionis B. Mariae Virginis Immaculatae festivitatibus, neenon quolibet festo natali die Sanctorum duodecim Apostolorum.
4. — In quolibet annuo conventu, pro recitatione actus consecrationis Saero Cordi Jesu: »Domine Jesu Redemptor noster amantissime«, una cum actu consecrationis B. Virgini: »Ad te uno animo«.
5. — Quoties menstruo recessui operam navant (tam pro sodalibus quam pro aliis sacerdotibus ad idem pium opus incumbentibus).

II. — Indulgentiae partiales.

1. — Centum dierum, quoties menstruam vitae rationis notam ad respectivum Superiorem Dioecesanum juxta instituti tabulas mittant, et

contrito saltem corde, semel, ad Romani Pontificis mentem, orationem Dominicam, salutationem Angelicam et trisagium (**Gloria Patri**) recitaverint.

2. — *Septem annorum et totidem quadragenarum*, quoties in spiritu alibus conventibus qui solent haberi intra mensem praedictos actus consecrationis Sacro Cordi Jesu et B. Virgini contrito corde emiserint.

3. — *Trecentorum dierum*, quoties actum consecrationis Virgini contrito corde recitaverint.

4. — *Centum dierum semel, in die*, si orationem Unionis Apostolicae propriam. »Domine Jesu, ego, licet indignus«, saltem contrito corde recitaverint.

III. — Privilegia.

1. — Privilegium personale altaris, quater in hebdomada.

2. — Facultas benedictionem papalem Christiano populo cum crucifixo ac sub unico signo crucis, juxta ritum formulamque praescriptam cum plenaria addita indulgentia impertiendi, novissimo die sacrarum concionum quadragesimae, adventus, missionum et spiritualium exercitiorum.

3. — Facultas benedicendi extra Urbem, de consensu Ordinarii loci in quo hanc exercuerint facultatem, cruces, crucifixos, coronas precotorias et sacra numismata, ac metallicas parvas statuas Domini Nostri Jesu Christi, B. Mariae Virginis Immaculatae et Omnium quorumecumque Sanctorum, cum applicatione omnium et singularum indulgentiarum Apostolicarum.

4. — Facultas adnectendi crucifixis indulgentiam plenariam dictam »Toties quoties«, pro in articulo mortis constitutis.

5. — Facultas adnectendi indulgentias Patrum Praedicatorum (exclusis indulgentiis propriis fidelibus inscriptis Confraternitati Rosarii), neenon eas, quae a Patribus Crueigeris appellantur, coronis marialis Rosarii.

6. — Facultas applicandi coronis precotoris indulgentias a S. Birgitta nuncupatas.

7. — Privilegium quinque Scapularia (pro quibus facultate instructi jam sint) rite benedicendi atque imponendi unica sub formula; immo, occasione magni fidelium concursus (tempore vel peregrinationum vel missionum) eadem Scapularia conglobatim benedicendi cum dispensatione tradendi nomina singulorum inscriptorum, quoties id praescriptum sit.

Notandum. — Quod conditiones, tam pro utentibus, quam pro iis ad quos haec privilegia referuntur, videantur respectiva documenta.

VI.

Dragi confratres! Pozivam Vas, da pristopimo vsi k tej bratovščini, ki nas bo vztrajno vodila po potu pravega duhovskega izpopolnjevanja in nas ravno s tem usposobila za uspešno in blagoslovljeno duhovno pastirovanje.